Scotorum Iacobus princeps, regno hostis amico
Fortis et infelix hac ego condor humo.
Quanta animi fuerat, fidei vis tanta fuisset.
Cetera contigerant non inhonesta mihi.
Sed pudet heu iactare, queri piget, ergo tacebo,
Garrulaque O utinam fama tacere velis.
Vos tamen, O reges moneo, rex nuper et ipse,
Ne sit (ut esse solet) nomen inane fides.

185

IN MALUM PICTOREM

Exprimit egregia pictor mirabilis arte,
Dira canis pavitans ut fugit ora lepus.
Intima naturae scrutatus viscera fingit
In cursu leporem retro metu aspiciere.
Tam bene qui leporem fugientem expresserit, opto
Sit lepus, et fugiens ipse retro aspiciat.

186

IN EUNDEM

Cum cane sic pictus lepus est, ut dicere nemo
Esset uterve canis posset, uterve lepus.
Pictor ubi hoc didicit, quod inertis defuit arti,
Supplevit miro callidus ingenio.
Res ut aperta foret, longeque facesseret error,
Subscripsit tantum, est hic canis, iste lepus.

187

DE TYNDARO

Non minimo insignem naso dum forte puellam
Basiat, en voluit Tyndarus esse dicax.
Frustra ait ergo tuis mea profero labra labellis,
Nostra procul nasus distinet ora tuus.
Protinus erubuit, tacitaque incanduit ira,
Nempe parum salso tacta puella sale.
Nasus ab ore meus tua si tenet oscula, dixit,
Qua nasus non est hac dare parte potes.

188

IN BRIXIUM GERMANUM FALSA SCRIBENTEM
DE *CHORDIGERA* NAVE GALLORUM
ET HERVEO EIUS DUCE

Hervea dum celebras Brixi, tua carmina damnas.
Nam tibi scripta mala est res bene gesta, fide.
Historiam spondes illa Germane poesi
Quae modo quum non sit vera, nec historia est.
Aut odio incipiant, aut indulgere favori,
Et quisnam historiis qui modo credat, erit?
Iamque nec ipse tuus per te laudem Herueus ullam
Sublata rerum possit habere fide.

189

IN EUNDEM DE EODEM HERVEO ET
EAEDEM NAVE, QUAE IN PUGNA
NAVALI CONFLAGAVIT

Brixius immerita quod sustulit Hervea laude,
Quod merito adversum fraudat honore ducem,
Quod de chordigera mendacia mille carina
Contra quam sese res habuere, canat,
Non equidem miror, neque pravo falsa favore
Quod voluit prudens scribere, credo tamen.
Sed de chordigera, vatem qui vera doceret,
Quivit adhuc reducem nemo referre pedem
Ipse tamen (sciret quo certius omnia) dignus,
Qui media praesens nave fuisset, erat.

190

VERSUS EXCERPTI E *CHORDIGERA*
BRIXII, AD QUOS ALLUDUNT QUAEDAM
EPIGRAMMATA SEQUENTIA

Circumeunt unum dextra laevaue Britanni
Hervea, tela volant brumali grandine plura
In caput unius Hervei, quae fortiter heros
Excutiens clipeo, contraria in agmina vertit.

POSTEA DE EAEDEM *CHORDIGERA*

Ipse suos Herveus comites hortatur, et instat,
Atque inter primos audax magno impete in hostes
Invehitur, ferit hos misso per tempora telo.
Transigit huic gladio costas, huic ilia nudat.
Decutit his caput, impacta per colla bipenni.
His latus, his humeros hasta perstringit acuta.